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Instituttleders hjørne 
Kjære alle sammen! 

Da er sommeren nesten over 
og semesterstart er rett rundt 
hjørnet. Jeg håper at alle har 
hatt en god ferie og har brukt 
anledningen til å «lade opp 
batteriene» for en nytt 
akademisk år. For noen har 
semesteret allerede begynt: 
denne uken har vi tatt imot 
allerede 250 studenter til 
oppfriskningskurs i 
matematikk!

Forrige uke fikk jeg den triste nyheten at vår emeritus 
professor Kristian Dysthe hadde gått bort. Kristian gikk av i 
pensjon i 2005, samme år jeg startet på MI, og jeg fikk æren av 
å sitte på kontoret hans. Vi hadde ikke mye faglig overlapp, 
men jeg husker godt at i de siste årene var han interessert i 
«freak waves» eller «rogue waves», og ikke minst tsunami, og 
det var fersk i minnet etter tsunamien 2. juledag i 2004 i 
Indonesia og sørøst Asia der over 230,000 mennesker mistet 
livet. Jeg husker Kristian som en veldig lun kollega, og det var 
alltid interessant å snakke med ham, de gangene han kom på 
lunsj på instituttet som emeritus. Dessverre ble det mindre og 
mindre av det og han var ikke innom så ofte i siste perioden. 

Jeg minner på Rektors invitasjon til velkomstseremonien 2023, 
14. aug. kl 10. Statsminister Støre kommer. Les mer her: 
https://www.uib.no/student/146038/velkomstseremoni-2023 

Go’ helg!

Antonella 
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Innkjøp / bestilling 
• Alle innkjøp skal gå via 

bestiller på instituttet og UiBs 
rammeavtaler. Send en e-post 
til bestilling@math.uib.no, 
med informasjon om hva du 
ønsker å bestille og hvilke 
midler som skal dekke 
kostnaden.  

• Flyreiser, hotell, leiebil, tog og 
visumtjenester bestiller du 
selv via Berg-Hansen.  

• Innkjøp utenfor rammeavtale, 
må avtales med instituttet og 
Seksjon for innkjøp på 
forhånd.  

• Se også mer informasjon her: 
https://www.uib.no/foransatte/
102700/anskaffelser-og-
innkjøp 

Fraværskjema 
Borte fra instituttet? registrer 
her! 

Gjester 
Skal du ha gjester på instituttet? 
Meld i fra her: https://
skjemaker.app.uib.no/view.php?
id=12960877 

Selvbetjeningsportal 
https://www.uib.no/
selvbetjeningsportalen 

Ferie 
Registreres i selvbetjentportalen 
under «Fraværsøknad»
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Aktuelt 
Minneord, Kristian Dysthe 

Minneord publisert i BT, Aftenposten, 
Nordlys: 

Vår kloke venn og generøse veileder, professor 
Kristian Barstad Dysthe, døde 30. juli, nær 86 år 
gammel. 

Kristians karriere er historien om framveksten av 
norsk akademia. Immatrikulert ved det unge UiB i 
1956, hovedfag i anvendt matematikk 1962 og 
dr.philos. 1972. Samme år ble han utnevnt til 
professor ved det nye Universitetet i Tromsø og 
dermed del av pionertiden der. Fra 1992, var Kristian 
igjen tilbake ved UiB. 

Kristian hadde en unik evne til å se matematikken i 
fysikken, og fysikken i matematikken. Alltid 
undrende, alltid åpen, alltid entusiastisk.

Han kunne en regnværsdag glede seg over hvordan 
overvannet flommet i bølger nedover de bratte bakkene på sin spasertur fra hjemmet i Fjellsiden. 
Straks Kristian ankom kontoret, gikk han løs på utfordringen. Hvor bratt måtte bakken være, hvor 
mye måtte det regne, hva var de fysiske lover? Alle som passerte hans åpne dør, ble invitert inn i 
dagens mysterium.

Det ble forskningsopphold ved en rekke av verdens ledende universiteter, inkludert University of 
Cambridge og Stanford. I utlendighet eller i Norge, gjestfriheten har alltid vært stor i Olga og 
Kristians hjem. Studenters fullførte grader er blitt behørig markert i Beiteveien og norsk jul feiret med 
kenguru på menyen i sommervarme Sydney.

I hans tidlige karriere, var elektromagnetisme knyttet til fusjonsenergi sentralt. Deretter rettet 
oppmerksomheten seg mot havet og spesielt forklaringen av ekstrembølger. Kristians beskrivelse av 
bølger på dypt vann fra 1979, lever nå sitt eget liv i faglitteraturen som «the Dysthe equation», en av de 
største anerkjennelser en naturviter kan oppnå.

Kristians ydmykhet og evne til å undres forblir vår inspirasjon i møte med dagens studenter og 
samfunnet rundt oss. I takknemlighet lyser vi fred over Kristians minne. 

På vegne av venner, kolleger og tidligere studenter

Jarle Berntsen, Tor Eldevik, Antonella Zanna Munthe-Kaas og Karsten Trulsen

————————

Fra Helge Dahle:

Kristian var blant ei gruppe veldig dyktige studentar på 60-talet som til slutt alle enda opp som 
professorar i anvendt matematikk. Eg møtte Kristian først då han var andre opponent på dr.scient 
graden min. Eg lærte fort at han var høgt respektert blant professorane på instituttet og det gjekk 
gjetord om han. Det var stor stas då han vart rekruttert tilbake i professorat i Bergen på 90-talet. Før 
det var Kristian med å bygge opp matematikk ved det nyetablerte universitet i Tromsø.
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Eg trur ikkje det var mogeleg å mislike Kristian som person.  Han var raus, lyttande og genuint 
oppteken av det andre heldt på med. Og han var alltid nysgjerrig på kvifor ting var som det var.

Eg hugsar at første vinteren i Bergen var snørik, og at eg inviterte han med på skitur frå Fløien til 
Hjortlandsdalen. Vi tok Fløibanen opp til Fløien, og på veg opp starta Kristian å undre seg over korleis 
vognene passerte på midten slik at den eine alltid er til venstre og den andre til høgre (eg trur han/vi 
kom opp med den korrekte løysinga som slett ikkje er opplagt). Resten av turen diskuterte vi 
snøfysikk, og om vinteren i Bergen er mørkare enn i Tromsø (Kristian foretrakk snø, nordlys og 
mørketid framfor 3km tjukt skylag).

Ein annan gong diskuterte vi kvifor det blir tørt rundt foten når du spaserer i vannkanten på ei 
sandstrand.

Kristian hadde ein lun humor som var lett å like, han var opptatt av det rare, og hadde ein fantastisk 
intuisjon.

————————-

Fra Dag Tjøstheim: 

Jeg hadde ikke så mye kontakt med Kristian mens jeg var student og ordinært ansatt med Matematisk 
institutt. Det skyldtest delvis litt stor aldersforskjell og delvis forskjellig fagtilhørighet. Vi ble langt 
bedre kjent da vi begge var gått av. Kristian kunne komme til mitt emerituskontor, og vi kunne spise 
lunsj sammen. Vi pratet om løst og fast, om familie og om vitenskap. Jeg kom mer og mer til å sette 
pris på hans lunhet, hans liketilhet og hans absolutte uselviskhet. I tillegg var han ganske elegant og 
hadde nesten et litt franskt preg over seg når han hadde på seg sin sorte alpelue.

Det har vært et privilegium å ha kjent ham, og han er dypt savnet.

————————

I forbindelse med 80-årsdag til Kristian Dysthe i 2017, ble det organisert konferansen «Surface waves 
in the Ocean» her i Bergen. I Special Issue kan du finne en flott innledning om Kristian, skrevet av 
Jarle Berntsen, John D. Carter og Henrik Kalisch. Den inneholder også et veldig interessant intervju 
med Kristian.

https://link.springer.com/article/10.1007/s42286-020-00027-9

https://link.springer.com/article/10.1007/s42286-020-00028-8 
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Fakultetets formidlingspris 2022 

Gratulerer til Jan Martin Nordbotten med tildeling av Mat-Nat fakultetets formidlinspris for 2022. 
Martin Fernø, Jan Martin Nordbotten og Atle Rotevatn fikk formidlingsprisen 2022 for sitt arbeid 
med utstillingen «Vårporøse verden» og formidlingsinfrastrukturen FluidFlower. 

Reisebrev fra Kampala - Math4SDG 

«THE JOINT AFRICAN-NORDIC CONFERENCE IN MATHEMATICS» i Kampala, Uganda, 
varte i fire dager fra 1. august til 4. august. Over 75 matematikere fra Øst-Afrika presenterte foredrag 
innen statistikk, didaktikk, anvendt- og ren matematikk.

Hensikten med arrangementet var todelt. For det første fungerte det som en matematikk-konferanse 
for Øst-Afrikanske land. For det andre markerte det en feiring av Leif Abrahamson, fra Uppsala, som 
startet Eastern African Universities Mathematics Program (EAUMP) for 20 år siden. Det opprettes nå 
et professorat i matematikk med hans navn ved Makerere Universitetet.

Dette var også første gang vi fra Bergen møtte våre svenske kolleger som har vært svært aktive i 
området i mange år. Mulighetene for fremtidig Nordisk samarbeid i regionen virker lovende. Alle 
delegatene fra Bergen holdt presentasjoner. Guttorm hadde det første plenumsforedraget, mens Kim, 
Morten og studentene fra Math4SDG-prosjektet holdt kortere innlegg i parallelle sesjoner. 

Det var travle dager med foredrag fra morgen til kveld. Vi bodde på et hotell ganske nært 
universitetet, så det var ikke så mye vi så på vei til og fra konferanselokalet. Allikevel gjorde det vi så 
inntrykk. Livet i Kampala er ganske ulikt livet vi kjenner hjemme i Bergen. Det er mye liv i gatene, og 
trafikken kan gå i stå store deler av dagen. Dyrelivet er også helt forskjellig fra det vi kjenner. Spesielt 
fuglene er iøynefallende og til tider ganske bråkete.
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På siste dagen, etter konferansen var slutt, tok de lokale ph.d.-studentene oss med på tur til dyrehagen 
i Entebbe, som ligger ved Viktoriasjøen. Det var en stor opplevelse å se lokale dyr. Tigrene og løvene 
er skremmende store, mens gepardene var veldig livlige. Dette var årets travleste dag i dyrehagen med 
hundrevis av skolebarn på besøk. Det var også en stor opplevelse å se hvordan klarte å holde barna 
samlet i grupper, de mange fargerike skoleuniformene, og hvor godt de likte å være der.

Les mer her: https://news.mak.ac.ug/2023/08/mak-honours-prof-leif-abrahamsson-for-his-contribution-
to-the-development-of-mathematics-in-e-a/
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Collegial Teaching and Learning in STEM Education (MNPED660) 

The course Collegial Teaching and Learning in STEM Education (MNPED660) is an elective teaching 
and learning course in higher education offered by bioCEED and MN-UiB to all MN-UiB staff and 
count as part of the basic pedagogical competence requirement at UiB. 

For more information, see:

https://bioceednews.w.uib.no/2023/06/18/collegial-teaching-and-learning-in-stem-education-course-
mnped660-2023-24/
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Special course on Riemannian surfaces 

In the six weeks period 09/10-17/11 this fall Prof. Concettina Galati from the University of Calabria 
(Italy) will be a TMS-Guest professor at our department. Our idea is that she will give a course on 
"Riemann surfaces" of about 24 hours (4h/w), aimed at Master's and PhD-students, with the following 
contents:

Riemann surfaces, holomorphic and meromorphic functions on a Riemann surface; Holomorphic 
maps between Riemann surfaces and their properties; projective complex spaces and curves; 
triangulations of a Riemann surface; the geometric genus and the Riemann-Hurwitz formula; 1-
holomorphic and meromorphic forms on a compact Riemann surface; divisors on compact Riemann 
surfaces.

Prerequisites: Basic knowledge in complex functions of one variable and topology (MAT213 and 
MAT242 or MAT243 is more than enough).

We can give the possiblity of receiving 5 credits (as special topic course/spesialpensum) for the course 
by handing in problems and/or a final presentation on a given topic. This is however only possible for 
students enrolled at UiB, not for exchange students.

Please forward this message to any student you think may be interested.

I'd appreciate it if the ones interested would let me know beforehand, including if you would like to 
go for the option of getting 5 credits.

Andreas Leopold Knutsen

Overgang til videotjenesten Panopto

Bakgrunn  
UiB innfører våren 2023 Panopto, en ny tjeneste for undervisningsvideo. I første fase erstatter 
Panopto Kaltura, som er tjenesten bak «Emnets videoer» og «Mine videoer» i Mitt UiB. På sikt er 
målet at Panopto også erstatter dagens programvare i videonotatløsningen, som styrer opptak og 
strømming i undervisningsrom.  
Med Panopto forventer vi bl.a.  

• En mer stabil videotjeneste 
• En forbedret og forenklet brukeropplevelse for undervisningsvideo ved å bruke samme 

tjeneste til både skjermopptak og opptak i undervisningsrom 
• Tilnærmet lik funksjonalitet og integrasjon med Mitt UiB som før 
• Mer universelt utformede undervisningsvideoer gjennom et integrert verktøy for teksting av 

video 
• Enklere administrasjon av automatiske sletterutiner 

Panopto benyttes i dag ved over 20 institusjoner i UH-sektoren. UiB kjøper tjenesten gjennom 
Sikt sin rammeavtale.  
 
Plan for overgang til ny tjeneste 
Fase 1 av prosjektet, der Panopto erstatter Kaltura, vil pågå i 2023. Se vedlegg for detaljert 
tidsplan. Følg med på uib.no/læringslab fremover for kontaktinformasjon og oppdatert 
informasjon fra prosjektet. Brukerveiledning og -dokumentasjon tilgjengeliggjøres på Mitt UiB.  
 
Rutine for automatisk sletting av video 
Som hovedregel skal undervisningsvideoer slettes når de ikke lenger er i aktiv bruk, både av 
hensyn til personvern og for å frigjøre lagringskapasitet. Med innføring av ny videotjeneste 

MAT-nytt 7

https://www.uib.no/l%C3%A6ringslab/159555/panopto-opptak-og-deling-av-undervisningsvideoer
https://mitt.uib.no/courses/41922


11. august 2023

benytter vi anledningen til å innføre rutiner for automatisk sletting 13 måneder etter siste visning. 
Egen informasjon vil bli gitt i god tid før de første videoene blir berørt av sletterutinen. Mer 
informasjon kan finnes via lenke over.  

Headlines from EMS

EMS Magazine
The June 2023 edition of the EMS Magazine is available online, free to read on the EMS Website 
(link). Some highlights follow below.

EMS Prizes - calls open
The calls for nominations for the EMS Mathematics Prizes, the Felix Klein Prize (for mathematical 
solutions of industrial problems), and the Otto Neugebauer prize (for History of Mathematics) are 
all now live. These will be presented at the European Congress of Mathematics in Sevilla in July 
2024. Information about, deadlines, and eligibility criteria are available on this page (link.)

Balkan and Nordic Meetings
Two major EMS-supported meetings have taken place recently: the inaugural Balkan 
Mathematics Conference, was held on 1st July in Pitești, Romania. More information here (link).
The 29th Nordic Congress of Mathematicians was held 3-7th July in Aalborg, Denmark. This 
meeting celebrated the 150th anniversary of the Danish Mathematical Society, founded 
1873. More information here (link).

ECM2024
The 9th European Congress of Mathematics will be held 15-19 July 2024 in Sevilla (Spain). The 
call for satellite conference proposals is open until the end of July 2023 (link).
The call for minisymposia is open until 15 November 2023 (link).

Disputas 
Bayesianske metodar og statistiske levetidsmodellar

Ingvild Margrethe Helgøy disputerte 2.6.2023 for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen med 
avhandlingen "Sparse Bayesian learning methods and statistical survival models». 

Opponenter:  Professor Thomas Holgersson, Linnaeus University, Førsteamanuensis Stefanie Muff, 
NTNU 
Leder av komiteen: Professor Bård Støve
Disputasleder: Professor Jan Bulla
Bayesianske metodar blir ofte brukt innan maskinlæring for å analysere data og trene algoritmar til å 
generere nye predikasjonar basert på tidlegare data. Dei siste åra har dei Bayesianske metodane fått 
auka merksemd ettersom dei, i tillegg til å representere usikkerheita i data, kan inkorporere tidlegare 
kunnskap eller føresetnadar i analysen. Dette resulterer ofte i meir nøyaktige predikasjonar og robuste 
modellar. Dei Bayesianske maskinlæringsmodellane har eit bredt spekter av bruksområder, frå å 
predikere aksjeprisar til å diagnostisere sjukdomar. Den siste tida har mengda av tilgjengeleg data auka 
mykje på grunn av digitalisering og effektive datainnsamlingsteknikkar. Dette medfører eit behov for 
effektive modellar som klarer å trekkje ut den mest naudsynte informasjonen frå data.

I si avhandling presenterer Helgøy ein ny Bayesiansk modell, der kun dei mest relevante data blir 
brukt for å generere nye predikasjonar. Denne modellen reduserer kjøretida og gjer det mogleg å 
hente ut informasjon frå eit stort datasett. Eit anna tema i denne avhandlinga er statistiske 
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levetidsmodellar. Desse blir brukt til analysere levetider, eller meir generelt, tida før ei gitt hending 
intreff. Modellane kan nyttast til å gi innsikt i overlevingsmønsteret til ulike populasjonar eller til å 
føreseie sannsynet for framtidige hendingar. I avhandlinga blir det presentert ein ny multivariat 
fordeling for å modellere levetider som er avhengige av kvarandre. Denne algoritmen blir testa på 
både simulerte og ekte data.

Personalia 

Ingvild Margrethe Helgøy er født i 1990 og oppvaksen i Vanylven kommune i Møre og Romsdal. Har 
ein mastergrad i statistikk frå UiB frå 2017. Sidan har ho arbeidt med doktorgraden ved Universitetet i 
Bergen, og vart i 2021 tilsett ved Høgskulen i Volda. Arbeidet med doktorgraden har vore veileda av 
Dr. Yushu Li (UiB) og Prof. Hans Julius Skaug (UiB).

Modellering og simulering av blodsirkulasjon og perfusjon 

Ulin Nuha Abdul Qohar disputerte 16.6.2023 for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen med 
avhandlingen "Modeling and simulation of blood circulation and perfusion».

Opponenter: Professor Marcela SZOPOS, Université Paris Cité, Lab. MAP5, Professor Steinar Evje, 
University of Stavanger
Leder av komiteen: Førsteamanuensis Kundan Kumar
Disputasleder: Professor emeritus Jarle Berntsen
Studiet av blodstrømmen i det menneskelige sirkulasjonssystemet har vært av stor betydning i de siste 
par århundrene. Blodsirkulasjonen er et komplekst system som involverer blodkar i ulike romlige 
skalaer, fra arterier til kapillærer til vener. Numeriske simuleringer har revolusjonert vår forståelse av 
blodsirkulasjonen og deres vitale rolle i medisinske applikasjoner. Med fremskritt innen teknologi kan 
vi nå lage mer realistiske modeller som fanger de intrikate detaljene i organenes blodstrøm. Denne 
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oppgaven går inn i den fascinerende verden av modellering og simulering av blodstrøm, 
sporstofftransport og perfusjon i organer. Ved å bruke en flerskalatilnærming konstruerer Qohar en 
omfattende strømningsmodell som inkluderer både store arterier og vener, samt den intrikate 
mikrosirkulasjonen. Denne modellen bygger bro mellom observerbare og uobserverbare blodårer, 
inkludert de små kapillærene, ved å bruke en kombinasjon av kontinuerlige og diskrete metoder.

Et av de viktigste bidragene til denne forskningen er utviklingen av et multi-skala rammeverk for å 
forstå blodsirkulasjonen. Ved å integrere eksisterende hybridstrømningsmodeller med ikke-lineariteter 
indusert av karveggens elastisitet og krumning, oppnås en mer nøyaktig representasjon av 
blodstrømmen i komplekse fysiske domener samtidig som beregningseffektiviteten opprettholdes. 
Arbeidet introduserer også et nytt rammeverk for generering av digitale fantomer, som muliggjør 
avansert perfusjonsavbildning. I tillegg, utforskes kinetiske sporingsmodeller, som understreker den 
enorme verdien av etterbehandling av medisinske data. Denne doktorgradsstudien bidrar til å 
forbedre vår forståelse av blodperfusjonsmodeller i vev og åpner for nye muligheter for vitenskapelig 
databehandling i ulike medisinske anvendelser utover perfusjonsavbildning.

Personalia 

Ulin Nuha Abdul Qohar ble født i 1992 i Banyuwangi, Indonesia. Han har en bachelorgrad og en 
mastergrad i fysikk fra Bandung Institute of Technology i Indonesia. Arbeidet med avhandlingen ble 
utført ved Matematisk Institutt med veiledning fra professor Antonella Zanna Munthe-Kaas (UIB), 
professor Jan Martin Nordbotten (UIB), og Dr. Erik Andreas Hanson (HVL).
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Forskningsutlysning og andre frister 
MatNytt prøver et nytt format for formidling av kommende muligheter for prosjektstøtte fra i år. Nye 
innlegg blir farget i gult.  
Planlegger du å søker? Ta kontakt med instituttledelse i god tid før fristen. Det vil si 
instituttlederen og admin.sjef. Det vil hjelpe instituttet og fakultetet med planlegging av ressursser, 
samtidig vi kan legge til rette for støtte fra FIA og økonomi.

Prosjektbudsjettet skal godkjennes av instituttlederen og administrasjonssjef. 

Søknadsfrist Kategori Funding Type

13/09/23 MSCA 
Postdoctoral 
Fellowships 2023

EU - 
Horizont 
Europa

https://marie-sklodowska-
curie-actions.ec.europa.eu/
calls/msca-postdoctoral-
fellowships-2023

24/10/2023 ERC-StG EU Excellence, starting 
grants 
EUR 1.5 mill / 5 år

https://ec.europa.eu/info/
funding-tenders/
opportunities/portal/screen/
opportunities/topic-details/
erc-2024-stg

09/11/2023 Synergy ERC Scientific excellence, 
2 to 4 partners

https://erc.europa.eu/apply-
grant/synergy-grant

28/11/23 MSCA Doctoral 
Networkw

EU - 
Horizont 
Europa

doctoral 
programmes, by 
partnerships of 
universities, research 
institutions and 
research 
infrastructures, ++

https://marie-sklodowska-
curie-actions.ec.europa.eu/
calls/msca-doctoral-
networks-2023

18/01/24 ERC-CG EU Excellence, 
Consolidator grants 
7-12 y experience 
after PhD 
EUR 2 mill / 5 y
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Fortløpende Samarbeidrposjek
t digital sikkerhet  
og kunstig 
intelligens

NFR Fellesutlysning for 
prioriterte temaer i 
Forskningsrådets IKT-
satsing der formålet 
er å utvikle ny 
kunnskap og bygge 
forskningskompetans
e som samfunnet eller 
næringslivet trenger 
for å finne løsninger 
på viktige 
samfunnsutfordringer.

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2020/digital-
sikkerhet/ 

Støttegrense 4-12 mill

Fortløpende PES Horisone 
Europa 

NFR Støtte til 
posisjonering. 
Støttegrense: 1 mill. 
 
Kan søkes inntil 
tilgjengelig midler er 
ikke brukt opp (123 
mill)

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2023/pes-
horisont-europa/

Fortløpende Støtte til 
arrangement

NFR Støttegrenserminimu
m kr 25 000

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2019/stotte-til-
arrangement/

Fortløpende Midler til 
forskningsopphol
d i utland

NFR Prosjektvarighet: 3-12 
måneder

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2019/midler-
forskningsopphold-utlandet-
forskere/

Fortløpende Utenlandsopphol
d for doktorgrads- 
og postdoc

NFR https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2019/
utenlandsstipend-for-
doktorgrads--og-
postdoktorstipendiater/

Fortløpende Nærings-ph.d. NFR Bedrifter innenfor alle 
bransjer kan søke om 
støtte til et nærings-
ph.d.-prosjekt.

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2019/narings-
ph.d.--doktorgradsprosjekt-i-
bedrift/

Fortløpende Offentlig sektor-
ph.d.

NFR Virksomheter i 
offentlig sektor kan 
søke om støtte til et 
offentlig sektor-ph.d.-
prosjekt.

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2019/offentlig-
sektor-ph.d.--
doktorgradsprosjekt-i-
offentlig-virksomhet/
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Rutiner for reiser

 

• Er du på reise: det er viktig å vite hvor du er, i 
tilfellet noe skjer. Registrér reise her: https://
skjemaker.app.uib.no/view.php?id=3854208

• Arbeidsrelaterte reiser skal gjennomføres ifølge 
UiB reise policy. Det finner du på UiB ansatt 
sidene, https://www.uib.no/foransatte/90246/
reise?step=1

• Sjekk også knappen «Mine opplysninger» i 
selvbetjeningsportalen: legg merke til «telefon» 
og «familie/kontaktperson». Det er viktig at 
disse er oppdatert i tilfellet uhell/problemer 
under arbeidsreiser

Bestilling på instituttet

 

Bestilling på instituttet gjennomføres via 
rammeavtalene vi har.

Vi har to bestillere på instituttet, Stine og 
Solveig. Vennligst ikke send epost direkte 
til Stine eller Solveig, men bruk heller 
epostadressen: 

bestilling@math.uib.no

Ny epostadresse for eksamerelaterte saker:  
mi-eksamen@math.uib.no 

Vi har ny epostadresse som alle kan bruke: mi-eksamen@math.uib.no hvor Lesya og Solveig er 
mottakere. Dette gjør det lettere for oss å fordele saker og gir bedre dekning dersom en av oss ikke er 
tilstede.

Dette gjelder spørsmål og informasjon dere vil dele med oss om både emne- og mastereksamener på MI

mailto:bestilling@math.uib.no
https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=3854208
https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=3854208
https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=3854208
https://www.uib.no/foransatte/90246/reise?step=1
https://www.uib.no/foransatte/90246/reise?step=1
https://www.uib.no/foransatte/90246/reise?step=1
mailto:mi-eksamen@math.uib.no
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Fortløpende Midler 
forskningsopphol
d gjesteforskere i 
Norge

NFR Varighet 1-12 mnd https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2020/midler-til-
forskningsopphold-i-norge-
for-gjesteforskere/

Fortløpende Finansma
rketsfond
et

Støtte til 
arrangementer med 
fokus på 
finansmarkedenes 
funksjon og etisk 
bevissthet

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2021/
arrangementer-finansmarked/

Fortløpende Økonomisk støtte 
til å sende ny 
ERC-søknad

NFR For søker som har gått 
til trinn 2 i ERC men 
ikke fått.

https://
www.forskningsradet.no/
utlysninger/2019/okonomisk-
stotte-til-a-sende-ny-erc-
soknad/

Fakta: Horisont Europa 
Horisont Europa er EUs 9. 
rammeprogram for forskning 
og innovasjon, som startet 
opp 1. januar 2021 med et 
foreslått totalbudsjett på 95,5 
milliarder euro. Derved er 
Horisont Europa verdens 
største forsknings- og 
innovasjonsprogram målt i 
budsjett. 

• Norske aktører kan søke om 
midler på lik linje med bedrifter, 
offentlige virksomheter og 
forskningsinstitusjoner i EU-
medlemsland. 

• Hele 35 prosent av budsjettet 
skal gå til klimaformål for å 
oppnå grønn omstilling og 
bærekraftig verdiskaping for 
bedrifter, 
forskningsinstitusjoner og 
offentlig forvaltning. 

Bli med på åpen digital 
kafé: Horisont Europa - 
klynge 5 – klima, energi 
og mobilitet 

 

Vi ønsker alle aktører som 
er interessert i å utarbeide 
prosjektforslag, og andre 
personer som bare er 
nysgjerrig på mulighetene 
til denne klyngen, 
velkommen til åpen digital 
kafé. 

Hensikten er å skape en 
arena hvor deltakerne er 
villige til å dele spørsmål, 
utfordringer, ideer og 
diskutere dem i fellesskap. 
Innholdet i den åpne kaféen 
er dermed drevet av 
deltakerne, og vi har derfor 
ingen agenda. 

Tid: 24. august, kl. 09:00 - 
09:50 
Meld deg på 

Løpende søknadsmottak for 
FRIPRO 
innføres fra høsten – og nå er 
foreløpige 
utlysninger tilgjengelig på nett 

 

Viktig melding til dere som 
ønsker å søke om FRIPRO-
midler. Nå er foreløpige 
utlysninger tilgjengelige, og 
fra midten av oktober åpnes 
det for å sende inn søknader 

– Nå kan du å jobbe med 
søknaden og sende den inn på 
den tiden av året som passer 
deg best, sier administrerende 
direktør i Forskningsrådet Mari 
Sundli Tveit. 
Les mer om endringene i 
FRIPRO 

MAT-nytt 14

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2020/midler-til-forskningsopphold-i-norge-for-gjesteforskere/
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2021/arrangementer-finansmarked/
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2019/okonomisk-stotte-til-a-sende-ny-erc-soknad/
https://public-eur.mkt.dynamics.com/api/orgs/7ded44b9-d5cc-4c23-8205-e0a0b430c20e/r/2yvxY7TrbkmSAx17tFX_6AIAAAA?target=%7B%22TargetUrl%22%3A%22https%253A%252F%252Fwww.forskningsradet.no%252Fnyheter%252F2023%252Flopende-soknadsmottak-for-fripro%252F%22%2C%22RedirectOptions%22%3A%7B%221%22%3Anull%7D%7D&digest=twxmLGDdSMRM65IQaWHtiDhVP%2FQEXY4D2M3lGbuaMVs%3D
https://public-eur.mkt.dynamics.com/api/orgs/7ded44b9-d5cc-4c23-8205-e0a0b430c20e/r/rSkmUUIGUUyAYOyYhwd4LQIAAAA?target=%7B%22TargetUrl%22%3A%22https%253A%252F%252Fwww.forskningsradet.no%252Farrangementer%252F2023%252Fklynge-5%252F%22%2C%22RedirectOptions%22%3A%7B%221%22%3Anull%7D%7D&digest=DJAzS1X841sc9F9RejfkDNcloSygqiJa7AvMxPAQaFQ%3D
https://public-eur.mkt.dynamics.com/api/orgs/7ded44b9-d5cc-4c23-8205-e0a0b430c20e/r/rSkmUUIGUUyAYOyYhwd4LQIAAAA?target=%7B%22TargetUrl%22%3A%22https%253A%252F%252Fwww.forskningsradet.no%252Farrangementer%252F2023%252Fklynge-5%252F%22%2C%22RedirectOptions%22%3A%7B%221%22%3Anull%7D%7D&digest=DJAzS1X841sc9F9RejfkDNcloSygqiJa7AvMxPAQaFQ%3D
https://public-eur.mkt.dynamics.com/api/orgs/7ded44b9-d5cc-4c23-8205-e0a0b430c20e/r/2yvxY7TrbkmSAx17tFX_6AIAAAA?target=%7B%22TargetUrl%22%3A%22https%253A%252F%252Fwww.forskningsradet.no%252Fnyheter%252F2023%252Flopende-soknadsmottak-for-fripro%252F%22%2C%22RedirectOptions%22%3A%7B%221%22%3Anull%7D%7D&digest=twxmLGDdSMRM65IQaWHtiDhVP%2FQEXY4D2M3lGbuaMVs%3D
https://public-eur.mkt.dynamics.com/api/orgs/7ded44b9-d5cc-4c23-8205-e0a0b430c20e/r/2yvxY7TrbkmSAx17tFX_6AIAAAA?target=%7B%22TargetUrl%22%3A%22https%253A%252F%252Fwww.forskningsradet.no%252Fnyheter%252F2023%252Flopende-soknadsmottak-for-fripro%252F%22%2C%22RedirectOptions%22%3A%7B%221%22%3Anull%7D%7D&digest=twxmLGDdSMRM65IQaWHtiDhVP%2FQEXY4D2M3lGbuaMVs%3D


11. august 2023

Endringer i 
vurderingskriteriene for 
ERC - European Research 
Council - som gjelder fra 
søknadsfristene i høst 
ERC har kunngjort noen 
endringer som får effekt fra 
Arbeidsprogrammet for 2024. 

Vitenskapelig eksellense vil 
fremdeles være det eneste 
kriteriet, men vurderingen av 
søkeren er justert og mal for 
CV/track record endres. I 
vurderingen vil det bli lagt 
størst vekt på prosjektet. 

Det er også endringer i noen få 
vurderingspaneler, "lump sum"-
finansiering introduseres for 
Advanced grant, og fristen for 
Consolidator grant er tentativt 
flyttet til desember 2023. 

Arbeidsprogrammet 2024 blir 
publisert i juli, men ERC har 
gått ut med korte beskrivelser 
av nyhetene og en liste over 
tentative søknadsfrister. 
Les mer på ERC sine sider 

Bli kjent med DIANA - 
Defence Innovation 
Accelerator for the North 
Atlantic 
DIANA har åpnet en 
utlysning for spennende 
teknologisk forskning 19. 
juni. 
   
Utfordringsprogrammene i 
DIANA (Challenge 
programmes) skal være 
innrettet mot kommende og 
banebrytende teknologier 
(EDT), såkalt dyp teknologi 
(Deep Tech), som har både 
militær og sivil nytteverdi (Dual-
Use). Utlysningen er i regi av 
NATO DIANA og spørsmål må 
rettes dit.  

Siden DIANA er i oppstartfasen 
vil det i 2023 utlyses tre piloter 
innenfor kategoriene: 

• Secure Information Sharing 
• Sensing and Surveillance 
• Energy Resilience 

De som blir valgt ut til å delta i 
DIANA kan få et tilskudd på 
mellom 50 000 til 100 000 Euro 
per innovatør. Størrelsen 
avhenger av antall innovatører 
per innovasjonsprogram. 
Bedrifter som deltar i DIANA 
kan senere bli attraktive for 
investeringer fra NATOs 
innovasjonsfond. 

Utlysningen stenger 25. 
august 

 

Mer om utlysningen (nato-
diana.org) 

Endring av 
Forskningsrådets 
porteføljestyresystem er 
vedtatt 

 

Forskningsrådets styre 
vedtok 6. juni en endring 
av Forskningsrådets 
styresystem. Antall 
porteføljestyrer reduseres 
fra 16 til 11, 
porteføljestyrene får nytt 
mandat og det er vedtatt 
delegering av ordningene 
som nå ligger under 
Styret. 

– Jeg er veldig glad for at vi 
etter en god prosess har 
vedtatt nye porteføljestyrer 
for å løse 
samfunnsoppdraget sier 
styreleder i Forskningsrådet 
Kristin Halvorsen. 

Finn ut mer om endringene 
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NFR innfører karantene for FRIPRO 

Løpende søknadsmottak og -behandling 
Fra og med FRIPRO-utlysningene som publiseres til høsten, vil du kunne sende inn søknaden din når 
som helst. Når søknaden er sendt, vil du som prosjektleder få en 12 måneders karenstid til du kan 
sende neste søknad. Tildelingen av midler vil bli fordelt utover året. Fagfellevurderingen blir som før.
Karantene 
Fra og med utlysningen av Forskerprosjekt for unge talenter med frist 15. mars innfører vi en 0-2 års 
karantene basert på snittkarakteren søknaden får i fagfellevurderingen. Eventuell karantene vil 
komme i tillegg til karenstiden. Slik vil karantenen slå ut for de ulike utlysningene:
Andre tiltak 
I tillegg til løpende søknadsfrist og karantene, innfører vi fire andre tiltak for å redusere 
søknadsmengden og øke innvilgelsesprosenten.
Du kan ikke være prosjektleder for mer enn ett FRIPRO-prosjekt av gangen, men du kan søke om et 
nytt prosjekt i god tid før det pågående prosjektet ditt er ferdig. 
Det blir krav om 6 års erfaring etter doktorgrad eller tilsvarende for Forskerprosjekt for fornyelse, slik 
at denne utlysningen blir forbeholdt erfarne forskere. Forskere tidlig i karrieren kan søke 
Forskerprosjekt for unge talenter eller Treårig Forskerprosjekt med internasjonal mobilitet. 
Dersom det er hensiktsmessig for prosjektet du planlegger, kan du søke om et prosjekt med lengre 
varighet enn du har kunnet fram til nå. 

Forskningsrådet vil etablere faste ekspertpooler for å raskere og mer effektivt sette sammen egnet 
kompetanse til vurdering av søknadene som kommer inn.
Les mer her: https://www.forskningsradet.no/nyheter/2023/viktige-endringer-i-forskningsradets-
soknadsbehandling

ERC- kalender - 2024 grants 

ERC calls Call Opening Submission Deadline
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HR and personal development 

 
UiB Opp - kompetanseutvikling for eksternfinansiering og 
forskningsstøtte

Starting Grants 
ERC-2024-StG

11/07/2023 24/10/2023

Synergy Grants  
ERC-2024-SyG

12/07/2023 09/11/2023

Consolidator Grants 
ERC-2024-CoG

26/10/2023 18/01/2024

UiB Ferd – Career Center for Early-Stage Researchers
UiB Ferd Career Center for Early-Stage Researchers 

supports younger researchers in their career 
development. The center will offer individual 
career guidance and a variety of courses to 
increase the target groups' career awareness 
and competence.

 
Subscribe/Unsubscribe to our Newsletter

Explore new professional opportunities
UiB Ferd informs:

If you are unable to attend the UiB Norwegian courses, you can 
get reimbursed for alternative training. Send a short application 
letter to post@uib.no
Title: Refund Norwegian course.
Eligibility criteria: 100 % position at UiB for 6 months or 50 % 
for a year.
*Explain (short) why you cannot attend the courses at UiB.
*Attach documentation for course attendance and payment.

Individual Career Guidance
The career center has available capacity for individual career guidance. The 
service is for all younger researchers at UiB. A career conversation can be about a 
specific career challenge, or more loosely formulated about analysing 
opportunities and limitations.
▶  Book appointment here
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UiB Opp er UiB sitt kompetanseprogram for å støtte opp under institusjonens økende behov for 
forskningsstøtte, og for kunnskap om 
eksternfinansiering knyttet til både forskning, 
utdanning og innovasjon. Programmet er åpent for 
ansatte som ønsker å utvikle seg innen feltene 
forskningsstøtte eller eksternfinansiering. BOA-
teamet har ansvar for programmet.

Les mer om UiB Opp 

Digitale tips og verktøy 
Matematisk ordliste 

Ordlista er utarbeidet i samarbeid mellom NTNU, 
UiO og UiA, og prosjektet har mottatt støtte fra 
Språkrådet. Termbasen er under stadig utvikling, og 
det er ønskelig at flest mulig kommer med forslag til 
endringer og nye oversettelser. På prosjektsiden finner 
du informasjon om hvordan du kan komme med 
innspill, samt en oversikt over bidragsytere og valg av 
språklige konvensjoner.

https://matematikkradet.no/ordliste/ 

Apertium — Nynorsk oversetter 

Trenger du hjelp med å oversette til nynorsk? 

https://www.apertium.org/index.nob.html?dir=nob-
nno&q=Å%20jeg%20vet%20en%20seter#translation

Readability index 

Skriver du søknad, eksamen, master, doktorgrad eller annet vitenskapelig tekst? Det kan være lurt å 
sjekke hvor leselig teksten din er. Her er en enkel online readability kalkulator, virker best for engelsk, 

men jeg har selv testet litt norsk og den ser ut til å fungere også 😀 .

https://www.online-utility.org/english/readability_test_and_improve.jsp

Bokmål- og nynorskordbok 

Ordbok er alltid nyttig å ha! Denne portalen er eiet og drivet 
av UiB og Språkrådet og har fått en nytt og spennende 
utseende: https://ordbokene.no
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HMS  
Instituttets HMS side 

Finner du under «For ansatte» https://www.uib.no/math/56183/helse-miljø-og-sikkerhet-hms 

Nærmeste hjertestarter i Realfagbygget / Nearest heart starter in 
Realfagbygget 

Se bildene som er vedlagt og les informasjonen på denne nettsiden: Hjertestartere ved MatNat | Det 
matematisk-naturvitenskapelige fakultet | UiB. Les også mer om livreddende førstehjelp på 
Sikresiden: https://www.sikresiden.no/forstehjelp
 
Hi, do you know where you can find the nearest heart starter in Realfagbygget? If not, see the 
attached pictures and read the information on this web page (Norwegian only): Hjertestartere ved 
MatNat | Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet | UiB. Also see information about first aid on 
Sikresiden: https://www.sikresiden.no/en/firstaid 

MI Lokal verneombud i perioden 2023-2024: 

Verneombud ivaretar arbeidstakernes interesser i saker som angår arbeidsmiljøet, er involvert i UiB 
sitt helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid, og samarbeider med medarbeidere, tillitsvalgte og ledere.

Alle ansatte innenfor et verneområde/hovedverneområde har rett til å foreslå kandidater. Verneombud 
skal velges blant ansatte som har erfaring og innsikt i virksomhetens arbeidsforhold. 

Verneombud for 2023-2024 er:

Erlend Grong 
Hans A. Karlsen (vara) 

Se også: https://www.uib.no/math/56183/helse-miljø-og-sikkerhet-hms
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HMS-avvik og varsling 

Varsling og avvik er blitt tatt opp under medarbeidersamtalene. Avvik meldes ved i Uibhjelp portalen
Se også https://www.sikresiden.no for forebyggende tiltak og hva du skal gjøre når noe skjer.

Fire prevention course 2022 

All UiB Employees must complete a fire prevention course which consists of a digital part, and a 
practical part on how to put out fires. This is required by law.

Read more about the courses here: https://www.uib.no/en/foremployees/148677/fire-prevention-
course-2022

Velferd 

Sammen trening/ Train at Sammen 

(english below) 
UIB ansatt fordel hos Sammen: Som ansatt hos UIB får du gode rabatterte priser hos trene sammen. Du får trene på 
alle våre avdelinger inkludert basseng, klatring og gruppetimer. 
Pris: 
• Medlemskap med 12måneder binding: 219kr per måned. 
• Medlemskap uten binding: 319 kr per måned.   
———————- 
UIB employee advantages at Sammen: As employed at UIB, we offer a high discount on our memberships. You get 
access to all our training facilities included the pool, climbing wall and group sessions. 
The price is: 
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• 12 months with binding is 219 kr each month (binding means that you have to be a member for 12 months). 
• Membership without binding: 319 kr each month.   

MI og MatNat i sosiale media 

Matematisk fagutvalg er på 
IG. 
 https://www.instagram.com/
matematisk_fagutvalg/

og på Facebook: https://
www.facebook.com/
matematiskfagutvalg

MI på FB: Følg Matematisk 
institutt på FB 
@matematiskinstituttuib  
https://www.facebook.com/
Matematiskinstituttuib
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Siste innlegg 

• Travle uker før sommerferien
• Viktig steg fremover for Nygårdshøyden 

sør
• Hva har vi lært av Havuken og hvordan 

bruker vi det videre?

RealfagUiB på IG: https://
www.instagram.com/realfaguib/  

Dekanbloggen - Gunn Mangerud 
matnat.w.uib.no
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Har du saker til MatNytt? 

Eller mening/innlegg som kan være av interesse for alle på instituttet? Meld ifra per epost til 
instituttleder Antonella Zanna.
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